ed esser da essa lontana la pace, che Noi coi nostri predecessori 
abbiamo sempre raecomandato a quei fedeli di conservare con 
somma cura. Imperocché varii del ceto dei laici essendosi uniti 
con alcuni del clero secolare e con certi monaci di rito armeno, 
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mur, nec non eiusdem Dei et Salvatoris nostri auctoritate 

iubemus, ul ad hos errores a Sancta Ecclesia arcendos et 

eliminandos, atque purissimae fidei lucem pandendam stu- 

dium et operam conferant. 

Quoniam vero salis non est, haereticam pravitatem devi- 

lare, nisi ii quoque errores diligenter fugiantur, qui ad illam 
plus minusve accedunt; omnes officii monemus, servandi 

etiam. Constitutiones ei Decreta, quibus probae eiusmodi 
opiniones, quae isthic diserte non enumerantur, ab hac 
Sancia Sede proscriptae et prohibitae sunt. 
Datum Romae in publica Sessione in Vaticana Basilica 

solemniter celebrata, anno Incarnationis Dominicae millesimo 
octingentesimo septuagesimo, die vigesima quarta aprilis. 

Pontificatus Nostri anno vigesimo quarto. 
Jta est. 

losePmus, Episcopus $. Hippolyti, 

Secretarius Concilii Vaticani. 

d'insegnare; e inoltre comandiamo loro coll'autorità dello stesso 
Dio e Salvatore nostro, che conferiscano il loro studio e l'opera 
loro per allontanare ed eliminare questi errori dalla Santa Chiesa 
e spandere la luce della piu pura fede. 

Giaeché poi non basta evitare l'eretica pravità, se non si fug- 

gano ancora diligentemente quegli errori che ad essa piu o meno 
si aecostano; ammoniamo tutti del dovere di osservare altresi le 
Costituzioni e Decreti, coi quali le prave opinioni di questo ge- 

nere, che qui esplicitamente non sono enumerate, furono già 
proseritte e proibite da questa Santa Sede. 
Promulgato in Roma, nella pubbliea Sessione solennemente ce- 

lebrata nella Basilica Vaticana, l'anno della Incarnazione del Si- 

gnore mille ottocento settanta, il giorno ventesimo quarto di: 
aprile. - 

Del Nostro Pontificato l'anno ventesimo quarto. 
Cosi à. 

GruSEPPE, Vescovo di S. Ippolito, 
Segretario del. Concilio Vaticano. 
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SAN GIUSEPPE ED IL CONCILIO VATICANO. 
e | 

, 

Postulatum di 69 Padri del Concilio ecumenico Vaticano, 
i quali domandano 1a glorificazione del gran Patriarca San 
Giuseppe, in cui l'S maggio si celebró dalla Chiesa il pa- 
trocinio. | 

Ut debiti honores Sancto Iosepho Beatae Mariae Virginis Sponso 
& Concilio oecumenico Vaticano in sacra Liturgia decernantur,